
 
R  E  P  U  B  L  I  K  A   E   S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë  

AUTORITETI I KONKURRENCËS 

 

Vendosen nën monitorim, transmetuesit kabllorë për të drejtat e transmetimit të 

kampionatit botëror të futbollit 2026. 

 

Si pasojë e disa ankesave nga qytetarë të ndryshëm si dhe interesimit të disa deputetëve të Kuvendit 

të Republikës së Shqipërisë, Autoriteti i Konkurrencës vendosi të hapë një procedurë monitorimi 

në lidhje me të drejtat e transmetimit të televizioneve kabllore të kampionatit botëror të futbollit 

2026 


